
KONTRATE

Numri i konfates:r : 622-21-6608-5-2-llcl475

KUvENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, (ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n€ njeren ane; dhe

Ridvan Elezi B.1., Pellazg€t l8A, Prizren, (ne vazhdim "Kontraktuesi"), ne andn tjeter, jane pajtuar te lidhin

nj€ kontrate publike p€r pune e sh€nuara me poshte:

Nd€rtimi ishtepizave pEr festat e funditvitit me numer identifikues: 622-24-6608-t2-l

Neni I L€nda

l.l Lenda e kontrates Eshte ekzekutimi i puneye ne vijim nga ana e Kontraktuesit: Nd€rtimi i shtCpizave p€r

festat e funditvitit

No. Lot

I NdCrtimi ishtopizave per fcstat e funditvitit

Neni 2 Qmimi

2.1 Qmimi total i puneve duhet te jete: 69,805,50 € Giasht6dhjet€ e n€nt mij€ e tetqind e pes euro e

pesgdhjet€ cent).

2.2 Qmimi i p€rmendur nd Nenin 2.1 me siper duhet te jete e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i ka

borxh Kontraktuesit sipas kontrates. Ai duhet tejeto i prere dhe te mos i n€nshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do te behen n€ pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose te Ve9anta te kontrates.

Neni 3 Rendi i p€rparEsisE i dokumenteve tE kontratcs

3.1 Kontrata perbehet nga dokumenter ne vijim:

ManeYeshja e kontrat€s;

Kushtel e Veganta te Kontrates;

Kushtet e P€rgjithshme te Kontrates:

Tenderi i Kontraktuesit, duke perfshird edhe Specifikimet Teknike;

Oferta fi nanciare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejne kontraten konsiderohet se shpjegojn€ njera tjetren; dhe ne raste te

paqadesise ose divergjences, ato duhet te lexohen sipas rendit tC p€rparesise ne te cilin jane dhene me siper.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qe kan€ te bejnE me kete Kontrate ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga

njEra an€ dhe Kontraktuesit nga ana tjeter duhet te cekin titullin e Kontrat€s dhe numrin e saj t€ identifikimit
dhe duhet te dgrgohen me poste, faks, email ose tg dorgzohen personalisht. Komunikimet per Autoritetin

I Ju lut€mi refero.iuni ketij numri te kontrates ne dokumentet e faturimit dhe pagescs, procedurat dhe ransaksionet qg lidhen me thesarin

(Procesverbali i informative/vizitds se vendit)

[shino gdo dkpozite leEr lij dosjes sA renderitl.



Kontraktues mund te adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit tg Projektit i emeruar ng Kushtet e

VeQanta tg Kontrates.

4.2 Nese personi qe dergon komunikaten kerkon vertetim te pranimit te saj, ai duhel ta thote k€te ne

komunikaten e tij. Sa here qe ka afat te fundit per pranimin e komunikat€s me shkrim, d€rguesi duhet tE kerkoj€

venetim te pmnimit te komunikates se tU. Ne te &jitha rastet, derguesi duhet t'i mane te gjitha masat e

nevojshme p€r td siguruar pranimin e komunikimit te tij.

4.3 Kudo n€ kontrate parashikohet per dhcnien e ndonje njoftimi, pelqimi, miratimi, cenifikate, ose vendimi,

p€rveg nEse specifikohet ndryshe ne njoftim te tille, pelqim, miratim, certifikate apo vendim do te jete ne forme

t€ shkruar dhe talet "njofton", "veneloje", "miratoj "ose"vendose "do te interpretohen ne perputhje me

rrethanat. Ndonj€ miratim, pajtim, certifikate ose vendim itille nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrate eshte e pergatitur ne &iuhen
Kontraktues dhe nj€ ori&iinale per Kontraktuesin

Per Autoritetin Kontraktues

Per Kontraktuesin

2 nd tri origjinale, dy prej te cilave jan€ per Autoritetin

Emri:

Pozita: €s i prokurimitZ

(/ (N0nshkrimi:

w6iin--,rrv%
V-/-

Data:

-ffi(:
Vula:

:\
J

.)
Ui.itail

o

Ridvan EleziEmri:

-l{ttra{erPozita:

Ni:nshkrimi: v_ra l-\-
Data:

28.oA ZoZq

ffiVula:

-g>

2 Cjuha do le jete gjuha e shfrrlearar nga tenderuesit ne kete tender

lsa Osmankaj



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontrates: 622-21-6608-5-2-l lcl47 5

KVK na vrjim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do

te mbizoterojne mbi ato te KPK.

Kushlet e Pergjithshme te
Kontrates

AmandamentimeUModiflkimi i Nenit perkates ne KPK

Pershkrimi inenit Neni. Nr.

Ligji i zbatueshem

dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te
gjitha geshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e

kontrates. Juridiksioni do te jete gjykata perkatese ne

Prishtine.

Gjuha e perdorur do te jete giuha Shqipe

Siguria
ekzekutimit

e
1 0 1 Shuma e sigurise se ekzekutimit eshte 10%, i vleres se

kontrat€s me vlefshmEri prej 2 muaj kalendarik.

Pergjegjesia
Sigurimi
Kontraktuesit

dhe
i

11 .2 Shuma minimale e sigurimit do te jete:

(a) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim lidhur

me punet, ndonje pjese te tyre, materialet apo

impiantin gjate periudhes mbi te cilen

kontraktuesi eshte pergjegjes per perkujdesjen

e tyre, per gfaredo arsye, perpos rreziqeve te
definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi

korrigjon humbjen apo demtimin e tille nen

shpenzimet e veta, ne menyre qe punet e
perhershme ne gdo aspekt te jene ne

perputhje me dispozitat e kontrates sipas

kerkesave tg menaxherit te kontrates.

Kontraktuesi siguron punet, se bashku me

materialin dhe impiantin gjer ne koston e

zevendesimit te plote;

(b) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim i

Palisjeve nje shume e cila eshte e

mjaftueshme per zevendesimin e tyre;
(c) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim i

prones (perveg Puneve, lmpianteve,

Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje me

Kontraten shuma minimale eshte 15.000 euro
per gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive eshte i

pakufizuar.
(d) Nese ndodh ndonje demtim personal ose

vdekje:

(i) e punetoreve te Kontraktuesit: 50.000 euro
per gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive

eshte i pakufizuar

(ii) e personave te tjere: 50.000 euro per gdo

ndodhi, kurse numri indodhive eshte i

pakufizuar

12.1
Kontraktuesi do ta dorezoj per aprovim Programin per

Punet brenda 3 diteve nga data e Nenshkrimit te kontrates.

12.2
Periudha per Programin e azhurnuar eshte 03 dit€ nga

data e pranimit te kgrkeses se Menaxherit te

proiektit.

Programi



Fillimi i puneve 17.1

Data e fillimit do te jete .dy dit pas hyrjes ne fuqi tC
kontratas

17 .2

Data e perfundimit e te gjitha Puneve do t6 jet6 30 dit6
pune nga data e hyries nE fuqi tE kontratas

Demet e Iikuiduara Demet e likuiduara per te gjitha punet jane O.25o/o e

Qmimit perfundimtar t€ Kontrates per dite.

Shuma maksimale e demeve te likuiduara per te gjitha

Pun€t €sht€ 10olu e Qmimit final te Kontrates.

Regjlstri i punes 20.1 NiE regjist6r i punds do tE mbahen nE vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,

lnspektimi
testimi

dhe 22.1

Menaxheri i Kontrates 6sht6: Laura Suka IDA ne
DSHP

Shuma e Parapagimit eshte: nuk ka pagese paraprake

27 .1
Shuma e parave te mbajtura eshtg: e vler€s se kontrates.

Shkaqet

kompensim

per 30 1
Data e posedimit te vend punimit do te jete 3 dite pas

nenshkrimit te kontrates.

Pergjegjesia
Defektet

mbi 34.5
Periudha garantuese e defekteve eshte 2 vite kalendarike
pas pranimit perfundimtar tE punimeve.

Pagesa
shkeputjes
kontrates

pas
39.1

Perqindja qe do te zbatohet per vleren e puneve qe nuk

.iane perfunduar, qe perfaqeson koston shtese te Autoritetit

Kontraktuesin pdr kompletimin e Puneve, eshte perqindia
e vler€suar td punEve te pakryera minus shuma e

d€meve te likuiduara.

Zgjidhja miqesore e
mosmarreveshjeve

42.2 Neni 42 42.1 Palet do r'i bejne te gjitha perpjekjet p€r te zgiidhur ne

menyre miqdsore te gjitha mosmaneveshjet qe mund te ndodhin

ndermjet tyre. Sapo t€ shfaqet ndonje mosmarreveshje, Palet do ta

lajmerojne njera tjetren me shkrim per poziten e ryre n€ mosmarreveshje

dhe per ndonje zgiidhje qe ata konsiderojne se eshte e mundshme. Nese

cilado Pale e sheh te dobishme, palet do te takohen dhe te mundohen ta

z&iidhin mosmaneveshjen. Pala do te i pergiie,iet kerkeses per zgiidhje

miqesore brenda l5 ditesh pas kerkeses. Periudha maksimale qe jepet

per arritjen e kesaj zgiidhjeje do te jete 30 dite nga fillimi i procedures.

Ndse perpjekja per t€ arritur zgjidhje miqesorc dgshton ose nese Pala

deshton te pergiigjet me kohE ndaj kerkesave per zgjidhje, te dyja palet

do te jene te lira te vazhdojne ng faz€n e ardhshme te procedures se

zgjidhjes sg mosmarreveshjes duke e lajmeruar tjetren.

Zgjidhja e

mosmarreveshjeve
me procedure
gjyqesore

43.1 43.1 Nese nuk mund te arihet zgjidhje brcnda 30 ditesh nga fillimi i

p.ocedures miqesore p€r zgjidhje te mosmarreveshjes, secila pale mund

te kerkoje:

a) ose vendim nga giyqi;

b)kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KvK.

43.2 Para ndnshkimit te kontrates palet duhet te v€ndosin per menyren e

zgiidhjes se mosmarreveshjes, gjykata apo arbit mi.

2

19.1

Mbikqyr€s i drejtpErdrejt i menaxherit te kontrates do
te jet6: Qeld Lamaj Drejtor nd DSHP

Parapagimi

Mbajtja e Parase



AT]TORITETI KONTRAKTI"] IiS

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENI'1 . Remzi Ademai. -20000. PRIZREN.

Zyrtari pErgiegjes i prokurimit:

Nr i Prokurinr it: 622-21-66118-5-2-l

OPERAT'0IT EKoNO\IIK:

Emri i kompanisE dhe adresa e plote: Ridvan Elezi B.L. Pellazg€t 18A,20000, Prizren, KosovE

E-mail: alfapz4@hotmail.com

Personi kontaktues: Ridvan Elezi

Telefoni: 049/135337

Faxi:

Numri fiskal: 811271612

Grup i operatoriye ekonomik (nese aplikohet):

866 Formulari idorezimit te tenderit 2



FORMUL,,\R PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numir tE Prrrkurimit: 622-2.1-660&5-2-l

Titulli i kontratEs: Nd€rtimi i shtEpizave p€r festat e funditvitit

l. i kerri kontrolluar dhe pranuar ploldsisht permbajtjet e dosjes s€ tenderit. Ne pranojme dispozitat e

saj ne tercsi. pa rezervinr ose krrfizim.

2. Ne otiojm€ te dorezojme, ne pajtim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore te paraqitura,

pa rezerve apo kutizim:

I N(liirtimi i sht€piza!'€ pir festat e funditvitit

3. Qnrinri toral i rcnderit [shtE:

69.ri05.50 EUR

Dhe nii tjalt lshino gminin e tenlcr nefrale Eurol

4. Ky tender eshte valid p€r njE periudh€ prej ose muaj: ose ditc: 90 nga data finale per dorezim te

tendereve.

5. Nesc tcnderijone pranohet. ne rnarim persiper te sigurojme nje siguri te ekzekutimit para

nenshkrimit te kontrates

6. Ne c bdjnrE kEte kerkese. pel kete tender [shena numrin e Pjes€s, nase aplikoAel] si partner nE

konsorciurn te udhehequr ngalshcno eurin e udheheqesirl. Ne konfirmojme qe nukjemi duke

tenderuar pgr te njejten kontrate Ine ndonj€ formular tjetEr. Konfirmojm€, si partner ne konsorcium, se

te giitha' paftrrertt, bashkerisht dhc veq e veq, janE te detyruar me ligj pdr realizim t€ kontrates; se

partneri kryesor eshte i autorizuar te obligoje dhe te nrarr€ udhdzime pEr secilin an€tar dhe ne emer te

secilil anetar qe realizinri i kontrates, duke p€rfshirE edhe pag,esat, eshte p€rgiegjesia e partnerit

kryesor. dhe se te giithe partneret n€ nddrmarrjeD e perbashkerkonsorcium jan€ te obliguar te mbeten

ne ndermarrjen e perbashket/konsorcium &iate tere periudhes sE realizimit te kontrates.

7. Ne do ta inlbrmojm€ Autoritetin kontraktues menjehere nese ka ndonje ndryshim ne rrethanat e

mesipeflne nc cilendo faze gjate irnplementimil tE kontrates. Gj ithashtu ne e dimd dhe pranojme qe te

gjitlra infonnatat e pasakta osejo tC plota te cilatjepen me q€llim ne kete konkurrim, mund tE kene si

rezultar PErjashtimin tonc nga kjo dhe nga kontratat tjera te financuara nga BKK

8. Thckso.lnr€ qd Autoliteti kontlaktues nuk €shle i obliguar te vazhdojE me kete ftese dhe qe e

rezervon te drcjren pEr te dharne vctem nje pjese te kontrates. Ai nuk do t€ shkaktoj€ deryrime ndaj

3866 Formulari idorezimit te tenderit

Si pergjigje ndaj lelres suaj te fteses per te tenderuar per kontralen e mesiperme, ne, te poshte

nEnshkruarit, deklarojnre qe:



!he tii ttutn ap.ot'it til rN.t otgoni tnlnk(l\'rcr

I

t.l

Fumi?-imi, ngarkimi, transporti, shk kimi, lErpunimi, rmnlimi, vcndosja dhc pcrforcimi i shtcpizavc nga druri

(dhc liJ gjitha clc.ncrlcrs pcrcjcllcsc). Shtapizrt c drurit Tipi A{rne dcstinim te ndrysl*m), 8 copt m.: dimcnsionc

200x200x230cm. tij cilal do tC jcne mc konstruk.rion druri dhe elcrncotc qeliku ntc mveshjc nga druri i hungut-

ShtiJpizst do ti kcnit dy hapjc, njo hapjc /dcrc 80x lgocm nga ana u pasrrc pllr komunikim dhc furnizimc si dhe nju

hapjc/driaarc ?0x l70cm fiJrpara piir st*rbim dhc komunikim nE klicnlcl c cilo hapet dhe pilrforcohct nI dy

pjcst{mc prolilc qcliliu 30x30x2mm), ni: arc re sipiirnE c cila do e krycjil cdhc funlcionin c strchiis 4ocm dhc e

poshlmja c cila do rij krycji! funksionin c shankut locm ku do tE shtrbchen klientCt. Murct do riJjcna mc shlrcsa si

nd vijim: dru bungu i lonEluar 3cm I rrjct0 mbrojtls! nga insektct + tcmpizolim 5cm + dru plywood | .2cnr-

Mbulcs!y'Kulmi do tc jeti, dy ujor nrc pjcrn|isi mnkirmlc l5% strcha c lij cilit dcl anlsh n8a l,crirnclri i shtcpizijs

30cm l lc gjilha rnet. Larlesia maksinralc c kulmit do li! orrijij nC 240cm ndorsa ajo minimalc l95cm.

Konstruksioni/skclcti tshli! nga druri dhc Aclrku, mc profilc Ejalilsorc dhc tilrthorc loox l00x5mm - l-=200cm
(klpjo lnkc.rmi i profilcvc gistcsorL'rDi: llo lcrthorc t! br:jhet rnc Bulonl rrr. klip - Ml2, KL.8.1l n=l5cm pcr

liksim). Ne sipijrfaqc lii vishcr mc dru bungu tC larncluar mc dirnunsionc 2x20x200cm ku montimi/palimi i tyrc tC

bthcl 'goje rrc gojc'(U+T) sikur lamina(i , &icgitsisht rld dukjet aDirsorc do lii jcne Biithscj 20 clcnrnlc/derrJsa

mc dirncnsionc 2x20rl8(km', nc dukjcn ballore do lc jcoc 6copc 2x20x l80cm'+ 4copc 2x20x lTOcm'+ Scopc

2x20x5cm' , ndcrsa nc dukjcn prapa do tc.jcrrc dthscj I0 clcnr:ntc / derrasa nE di.rEnsionc 2x20x l0ocm . Nii

dukjcn bdllorc dhc pr0pn do lc jeoe ngo 3 elcrlntc Bii(hsLi 6 copc rnc prcrjc kilndorc nit bazc tij kulmit. Kulmi

Iro.lshtu do liJ jc(ii me dru tC lrmclurr 20 copi 2x23xl30cm(ne bazii) si dhc izolim dhc mvcshjc nga brcndo.

Strukturn kryesore c shr0piztvc laj kclc ngjyrc druri bungu(te kaflij)ti! lycr mG ll0k , rderso clcmcnrcy'proliler

KONSTRTIKTIMI I SH PIZAVE DRURIT - TIPI A

colrc 3,500.00 € 28.000,00 €

1.2

Produkti duhc{ tC jc(I mc ori&iin0 vcndorc (pune rlc porosi). Shtiipizat c drurit duhd G jcnc mc clcrncntc le

pamfobrikuara - c lErn.nonhzhij (vcndosjr n! lokacion tl tiihcr mc vinc). Shtgpizar duhct le rcllizohcn dukc u

bazuar nC ploney'dctajc dhc mc fotografine rofcrcrre ni, pErshkrim (cknik dhc nE pjesiln gr!filc, (nt kita pozicion

lrfshrhco kabllot, lidhjct, dhc tC grilha elcrDcnlct l,ijrcjellds€ si kapsct pijr kapjc e ddljlyc brlndr nC srrukruran c

Selikut, bulonat c ndrysh0m dcri na funskionalizimin c plolir lg elemcnlil).V ishtiipiave

-spccifiko

rnarkcti.

lrc( invcnrari. Shti,Jpiz! lipi A: I / fnsl food, 2 / prjc rlkool uvcni., I / stil

sious rlcraifrftPuniJkrvcsi duhct ril Dsrashch rcalizimin c ta !irtha clc

t\
d-

PA[,A}TASA

KON$ TRUKTT\TI I SIITTPIZ IvE It DRURIT

Nr, SPECINKIIII I PUNIVE
I

Njtslo Sasla Qmimi/
rritld

Totali

I KONSTRUKTIMI I STiliPIZAVIi T[ DRURT'I . TIPI A



.I'OITAL 
1 z&orxr.m €

qmimi/ n&i Totali*lI SPECIBIKIMI I PUNfiVE I NjBir Sash

uKrnivlr URI'I' IK R t RT) I

copC 3,700.00 € 25,900.00 €

KONSiRUKTIMI I SHTtPIZAVE T6 DRURTT . TIPT B

Furnizimi, nga*imi, transponi, shkrrkimi, pilrpunimi, nronrimi, vcndosj! dhe l*rforcimi i shtilpizovc n8a druri

(dhc tij Biitha clcrrnrcvc piircjcllesc). ShriJpizar c drurit Tipi B:(ntc destinim le ndryshEm), 7 col,ii rnc dimcnsionc

200x250x230cm, ri, cilnt do tC jcni! rnc konstrukion druri dhc clcmcnic (cliku dhe mvcshjc nga druri i bungut.

Shtcpizat do li kcni, dy hopjc. nje hapjc /dcrii 80xl90cm ngo ana c pasmc pcr komunikim dhe fumizimc si dhc njt
hapje/dritarc 70xl70cm pdrpora filr shcrbim dhc komunikim nr klicntct c cila hapcl dhc ],erfo.cohd nc dy

pjcsir(.n: protilc Acliku 30x30x2rnm), nii atii tii sil,iirmc c cila do c kryejt cdhc funkionin c stnihijs 40cm dhe c

poshtmja c cilo do tC kycjc fuoksionin c shonkut 30cm ku do tC shedchcn klicnter. Murcr do l0 jcnc mc shrcsa si

nii vijim: dru bungu i larn:luar Jcm + rjcto mbrojtesc n8o insektct + tcrmoizolim 5cm + dru plywood l.2cm.

Mbulcsy'Kulmi do tc jcti! dy ujor nrc pjcntesi maksimalc I 2% strcha c li! cilit dcl anash nga Jrcrimctri i shiepiziis

3ocm ne li! giith orct. LoniJsia rmksimalc c kulmit do lu arriju nij 240cm ndilrsa ajo minirmlc l95cm.

Konslruksioni/skclcri xshti! nga rnntc.iali i eclikut, me pmnlc Aintilsorc dhc tgrthorc ti: qclikut l00xlo0xsmm -

L=2mcm (kapja kcrimi i pmfilcvc gjatcsorc rI: ato Enhorc lii tilhct rE Bulooa mc klip - M 12, KL.8.8

n=l5cm'pOr liksim). Ni! sifilrfaqc tii vishct me dru bungu ti larn:luu nr dinrnsionc 2x20x20ocm ku

mootinri/prlimi i tyrc E bch{:l '8ojc rE gojc' (U+T) sikur laminrti, gi.gjlsisht r i dukjct aniisorc do tC jcnc

gjilhsej 20 clcrncnlc/dcrrasa nE di.Dcnsionc 2r20x I 8ftm', ni: dukjcn ballorc do lii jcnE I lcot a 2x20x l70cm' +

2ftopc 2x20x2(hm', odcrso nij dukjcn pmpo do ti! jcnc l0 elcmcntc / dcnlsa nr dimensione 2x20x l40cm +

locopE 2,(2ox2thm. Nc dukjcn hallore dhe prapa do tiJ jcriJ n8a 3 clcrncnte Eiithscj 6 copi! me prerjc ktndorc ni.i

b!20 tij kulmit. Kulmi poashiu do L'jctij rrc dru tc lorneluar 26 coti, 2x2or lsscm'(ni, bazii) si dhc izolim dhe

mvcshjc nga brcndu. Struktura krycsorc c shlijpizavc lai kclc ngilre druri bungu(G krftij)tc lycr rru llak , ndiirsa

2

Produlti duhct lii jclij .tu origiinij tcfldoN-(punij lllc lx)rosi). Shlijpii4rt c drurit duhcl trj jcnij mc ijlcmcnrr tc

parafahrikuuru - c tarllrmnhThc (vcndosju ni! lolacion tc tlhct mc ving).

Shlijpizor duh:r lii n:rlizohco dukc u huzuar nil phnc/dcrujr dhc nx fotognfinil n [cn"ocij nC ntrshkrim tcknik dhc

nii pjcsijn 8rafiko. (nC keru Flzicion Nrfshihcn kohllol, lidhjct, dhc la &iithu r:lcnrntct f,ijrljclliisc ri kapsct pijr

kapjc te rJritavc hrend;r ri! strukturiln c qclikul, h!lonll c ndrysl jm dcri n0 funskionuli,iimio c plotij lii
ohnlcntitl.vurilsisht ngu dcslinirni i shripiz0!c splcifiliohct invcotari. Sh(ijpi/x tipi B: I / fast lnxl. 2 / pijc

ulkcnl rlc. | / ilorHilsir,r, I / uslqi'r-* trxdicionllc.

Punirlrycsi duhct tij parashh rcalizimin c te gtithn rlcm:nrevc sipos dctujuvc nt projcll.

AL2TO'II
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25,mO.00 €
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5. t

I i-) TAVOL[\AT

TAVOLINAT
Furnizimi, ngsrkimi, transporti. shkorkimi, vcndosja dhc pcrforcimi i rnobilerise. Tovolinltjan0 plmrfikuar tii

vcndosen nij mcs tE dy shtijpiave ( l3cope ) nr dinrcnsiorc I 80x70cm - h= I locm te cilal do tij jeni! nx:

konstruksion qcliku dhc pl0tforn*: ngtr druri i bungut. Puo0krycsi duhet tij pamsheh rcalizimin e tij glitha

clernentevc sipas dctajcvc nd projckl. Shiko pjcsijn gmfikc ti, projcktit l6.pdf

coF.: 300.00 € 3,900.00 €

TOIIAL 3

SPEOIETtrIMI IPUNEVE Smlnrl /
qiibl

SHANKERICAT
Fumizimi, ngsrkimi, transporti, shkarkimi, vcndosjo dhc pig.forcimi i npbilerisll. Shankcricat (4ocopi.t) O40cm rI:
lanilsi h=70cm (pa mt*shtctcsc) t0 cilflt do tejene mc konstrukion geliku dhc pl0tfome ngs druri r bungut.

Puiilkrycsi duhct lC plrashch rcrlizimin c tt giitha clcnrnteve sipls dclajcvc oiJ projckt. Shiko pjcsiln gralikc li!

40

rO AL4

Nr. SPECMIKIMIII PUNTYE r{i&&t Srsla Qnlmi /
qlibl

Totali

NGROHESJA ME GAZ
Fumizimi. ngsrkimi, tr.nsporti, shkorkimi, vcndosja dhc filrforcimi i mobilcris!. Bombolii grzi ti! cilrl kani:

lsnirsi dcri h=220cm dhe diomcriJr tc bazes O46cm nd0rso disrnctri i pikdr rnii te lanc arin rtc 08lcm. Kelo uul}!
ngrohes funk!ionojnij .Ilc bu(ona piir ndczjc/likjc dhc ngritjc/uljc ti! tcrnpcratur0s na 3 nitclc, dhcjarij planiftkuor

qc lai vcndoscn pranij tovolinrvc. Produkti duhct rij jcae me ori&iittU nga vcndct c EU. Punilkrycsi duhct tii bazohcl

oi! foto ]efcrcnca! sipis dctajcvc ne projckt. Shiko pjesdn gralikc t0 projcktil l7.Flf

cop! t3 250.00 €

TOTAL 5 3r50.0o €

Nc SPEOIEIKIMI UPUNEVE I{iltia
qnilnl i

qFsiSosls

r_{\;
KOSHAT I' I\IIIETTIRINAVE

I
Qmlml /

qiBiSPECTEIKIMI I PUNEVE

/

;* t
(( {k,

Nr. NJAtit Ssrh Totall

3.t l3

3,m0J0 6

Nr. I{8da Sssh Totdl

I4.r) SIIANKERICATT

4.t coF! 45.00 f 1,800.00 €

1.E0O0O G

5o TRUPAT N.GROHES

3,250.00 €

Totlli

,{
p

--14

1\



6.t

KOSHAT E MBETURINAVE
Fumizimi, nglrkimi, transponi, shkarkimi, vcndosja dhe ,rforcimi i mobilcrisi!. Vcndosjr c shportavc tC

mbclurinlvc 0lcr scciliis shtiJpizii (l5copii) mc per,na3o M/L - 55X85cmfrsxgocm. Marerioli plasrikc dhe mdol,

Produkli duhct lC jctt nrc origjint nga vcndcl c EU. Puntkycsi duhct tC ba?ohct ne folo rcfcrcncii sip&s dchjcvc

nt projckt. Shiko pjcscn gratike ri! projcklir l?.txlf

cofrd I-5 150.00 € 2,250.00 €

TOTAL 6 2J50.00 €

Nr. I I

r

-

Njtsh Srsla I Totdi

r
't.t

Krbt{l XOO (SNOB) 4Xl6mrn2

Fumizimi. ngarkimi, tnnsponi, shkarkimi. vcndosja,/shtrirjsflidhja e klbllos pcr furnizimin c shtcpizavc si dhc

lidhja mc ormanin clzistucs nga c cila do tc bchct fumizimi mc encrgji clektrikc. Prudukti duhct l! jcli: nE

origiin0 nga vcndct c EU.

m' 220 6.m € I,320,00 €

TABELA SEKONDARE I RENDSHE FID
Fumizimi, nSarkimi, lmnsporli, shkarkimi, vcndosjo/lidhja c tabclcs pcr furnizimin c shtcpizavc si dhc lidhjr mc

ornunin ckzistucs ngo c cila do lc bchct fumizimi rnc cncr8,i clckrikc. Produkti duhcr tc jcli rnc origrioii nga

vcndct c EU.

copil l5 65.00 € 9?5.00 €

7.1

SIGURESA 25 AMPER
Fumizimi, ngarkimi, lransF,rti, shksrkimi, vcndosjo/lidhjo e siguresavc p€r furnizimin c shtcpizavc si dhc lidhja

rE onnanin ckzistues nga c cila do re b€hct fumizimi mc cncrgji clcktrikc, Pro.lukti duh€t lii jcle mc origiine ngo

vundct c EU.

6.m € 270.00 €

'?.4

SIGURESA T6 AMPER

Fumizimi, ngarkimi, tmnsponi, shkarkimi, vcndosja/lidhjo c siguresrve per furnizimin c shrcpizavc si dhe lidhjo
rx: ornEnin ckzislucs nga c cila do tc bchet fumizimi mc cncrgii clcktrike. Produkri duhct l[ jetc rnc origiino nga

vqndct c EU.

copt 45 5.00 € 225.OO e

1.5

SIGURESA IO AMPER

Fumizimi, ngorkimi, lransporti, shkarkimi, vcndosjo/lidhjo c siguresove pcr furnizimin c shrcpizavc si dhc lidhjo
rE omranin ckzistucs nga c cilu do tc behct fumizimi mc cncrgii clcktrike. Produkri dutEt riljcle me origjine ngo

vcodet e EU.

copil 4(n€ 60.00 €

'1.6

PRIZ MONOFAZE. OG

Fumizimi, nBarkimi, lransporli, shkarkimi, vcodosj/lidhjo c sigu.usave pcr fumizimin c shtcpizavc si dhc lidhja
nE ormanio ck2istuds ngo c cila do tc bchct furoizimi mc encryii clcktrikc. Pr(xlukri duhct ri! jorc mc origiiniJ nga

vcndet c EU.

l5 7.00 € 105.m e

'1.'t

PRIZ3FAZORE.OC
Fumizimi, nga.kini, transporti, shkarkimi. vcn<losjo.flidhja e

m€ onnaoin ckzistucs nga c cilo do lc bchet fumizimi ,nc cnc

JEKI
arc si dhc lidhja

onBrrnr nga

ilvendct c EU.

rjopc l5 8.00 € t20.m €
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7.8 llt m 1.20 €

Klbtll NYM - 3Xl.smnl2
Furnizimi, ngarkimi, transl,oni, shkarkimi, vcndosja/shtrirjMidhj! c kabllos F)r [umizimio {j shrcpizavc sr dhc

lidhja mc onnanin .kzistues n8o c cila do te bchct fumizimi rr cncrgji elckrrike. P.odukti duhct G jcle rlx:

origiinii n8a vcndca c EU.

r08.00 €

'1.9

Kabtll NYM - 3X2Jmm2

Furnizimi, ngo*imi, tronsponi, shkarkimi, vondosja/shtrirjsnidhja c kabllos pcr fumizimin e shtcpizave si dhe

lidhja mc ormanin ckzistucs nga c cila do tc behct fumizimi mc cncryji elcktrike- Pmdukti duhct lejele rx:
origiiniJ nga vcndct c EU.

Ill 15 L30 f:
I

't.t

I

Krbitl NYM - 5X25mm2

Fumizimi, ngarkimi, lransponi, shkarkimi, vcndosja/shtrirjr/lidhjs e klhllos pcr fumizimin e shtcpizovc si dhc

lidhja mc ornnnin ckzistucs n8a c cila do tc behct fumizimi rnc enc.&ii clcktrike- Pmdukti duhd te jcliJ mc

origiini! nga vcndet e EU.

15 5.00 € 375.00 €

7.t.
2

MATERIAL TJETTR
Fumizimi, ngarkimi, lransporli, shkrrkimi, vcndosjar'shkirja/lidhjo q krbllos pcr fumizimin c shtcpizrvc si dhc

lidhja m: ornunin ckzislucs ngo c cila do le bctpt fumizimi mc encr&ii clckt.ikc. Produkti duhcl tij jctd rnc

origiiro nga vcndct e EU.

paushall

TOTAL 7

Nr, SPECIFIKIMI I PT'NTVE Sosla Qmltrl /
qll*I Totdi

PUNET PiiRT[.NDTMTARE
r

iT

8.1

Dcinstalimi, dcrnonlimi, n8arkimi, trnsporti dhc shklrkimi i &ithiJ clc.ncntcvc tt shltpi2.rvc. I GrC matcrioli duhct

tii klhehct nij dcfrn e komuncs. Prrs sr lii kthchct .nalcrioli duhct lC plketohcl, ndi:rs! mclcriali nga konstruksio[i

i rnchlit/drurit tiJ dcrnolohcr nlc kujdcs lC lidhcn dhc ti: jcne le grBhrtu pdr ripgrdorim. Prcfcrohet qc Shtepizal re

zhvendosen mc vine si tcncsi pr u dcrEluar. Invenlari ri! ruhct mrkinElisht. Matcriali icili konsidcrolrct si

matcrial i shpcozuar duhct lc spccilikohct dho tC miratohct og! OM., dhc nuk mbctct nC pro isi te komunus.

Prodhuesi duhct lC jrli! gnmncion si paku 5 vilc lr shlilpizat (murc, dyshcnrc, kulnr).

r5.0 50.00 € 750.00 €

TOTAL E 750.00 €
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97.50 €
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too.m €

e3,9555!
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28.0(D.00 €

25.9(m.00 €

3 3.r)00.00 €

t,800.00 €

3,250.m €

6 2.250.m €
,l

3,955.50 €

750.(n €

TOTAI.I I SITUACIONITT PAR (l) DHE DIIIITAR 69,805.50 f:

REKAPITULIMI
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IIKONSTRUKTI}{I I SHTEPTzAvE TE T,RURIT. TIPI A

llKoNsrRUKTrivl r sHTEplzAvD TE DRURTT - i'Ipr u

TISHANKERtCAT

sITRUPAT NcoRHiis

sIPUNET PERTUNDIIlTTARE



-1 E,LSIG
Kompania e Sigurimeve Sh.Alnsuranc€ Company J.S.C. Gjithcka qC duhet ta keni

Deklaratd e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesd parberese e Polices me Nr. 129978

Pdr KUVEt{Dl KOMUNAL I PRIZRENIT
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

NE emer td Rldvan Elezi B.l. (N.P.N.,,Alfa - lng")
(emridhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. ibiznesit nE vazhdim Operaratorl Ekonomik)

Titulli i aktivitetit td prokurimit: Nd6rtimi i sht€pizave p€r festat e fundiwltit'
Nr. prokuri mit: 622-2 4 -6609-5 -2-1, Nr. brendshEm : 622-24-LL5 -5 -2-L

Gar.nclon me k6rkes6 te pare

Derisa operatori ekonomik i lartdcekur, ka ndermarre veprimet pdr te dor€zuar njd siguri t6 ekzekutimit duke iu

referuar dosjes se tenderit me numer tC prokurimit tA lartecekur t€ derguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi deshiron te depozitoi garancind ne shumen e saktCsuar nC dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kete garanci.

Andai me kete konfirmojme se jemi garantues dhe p€rgregjds para .iush, ne emdr td operatorit ekonomik, deri ne

n.i6 shumd totale: 6,980.55€ zotohemi te iu paguaime, qe me kerkesen tuaj te pare me shkrim ne te cilen

deklarohet mosperputhja e njerit nga kushtet ne vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton ne bazA te deshmive te vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka

d6shtuar qA tE ekzekutoje kontratdne e ndnshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues deme

substanciale dhe/ose shpenzime td medha pdr mbylljen e kontratiis ne fjale, dhe;

b. Operatori ekonomik ka deshtuar qd te ekzekutojd kontraten e ndnshkruar dhe si rezultat i sa.i kane mbet pa

u paguar shum6 punetora, nenkontraktore dhe/ose furnizues td materialeve.

pagesa ne shumen e limituar prej 6,980.55€ sig eshte lartcekur, pa pasur nevoje te vertetoni apo te tregoni

arsyet ose shkaqet e kerkeses tuaj, apo pEr shumdn e specifikuar ketu.

Kjo siguri vlene 60 dite kalendarike prei 28.08.2024 deri mE 27.10'2024

Me plotesimin e detyrimeve ndaj Perfituesit te Garancionit, SiguruesiVGarantuesit i kalon e drejta p€r ta

rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shum€n e paguar perfituesit, me te gjitha te drejtat dhe mjetet ligjore deri

nE permbushjen e teresishme t6 detyrimeve.

Data leshimit: 21 .O4.2O24

Ndnshkrimi d vula e garantuesit

Ky garancion i ndnshtrohet rregullave uniforme pdr garancione (URDG), botim 2010. Publlkimi lcc Nr. 758

E,F\11
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KS' ELSIG' Sh.a Prishling. Adresa: Rr. 'Tring6 lsmajllhr,3 T€l: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 1'15. E-mail: ofice@kselsig.com
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gr E,LSIG
Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insuratce Company J.S.C

iltil!il ilililil!Komp€r e 6 slgrrftn6v6 ELSIG Bt.a . ftishlir€. Adrs€a: Rr. -Tringa k mjlr-ir,lg.
T6{: +383 (0) 38 221 112: Fer +3ai} (0) 3A 221 115. E-rnail: offics@k!6lBlg.dn

por-rcE pER srcunlurN E GARANcTSE sE erzexurrMrr rE rournarEs

Nr. Polices: 729978

Kontraktuesi
Liinda e Garancisd

Detyrimet e Siguruesit ndaj Pdrfituesit sipas k€saj Police td sigurimit
jan6:

1. Mbdshtetur ne kata Police - carancie, Siguruesi/ Garantuesi merre
parsiper qe ti plot6soje gdo detyrim kontraktori i cili ashte i

garantuar me ketC police.

2. P€rfituesi e ka tE drejten t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesat pEr

marrjen e damshpdrblimit deri ne shumdn e garantua.. vetEm ku.
detyrimet kontraktuale nuk plotEsohen pdr faj te td Siguruarit /
Kontraktuesit . Ekzekutuesit tE KontratEs.

3. Me plotasimin e detyrimeve ndaj Perfituesit. Siguruesivcarantuesit
ilind e drejta qe t'i drejtohet te SiguruarivKontraktuesit, me t6
giitha mjetet ligjore, pdr ta bere rimbursimin e shpenzimeve td
kryera nE funksion td plotEsimit ti detyrimeve ndaj perfituesit
(cedimi ite drejtave nga PCrfituesi t6 Siguruesi/Garantuesi).

4, Ky sigurim Eshte lldhur sipas Kushteve te p6rgjithshme tA sigurimit
te Garancive dhe ekzekutimit td kontratds td cilat jan€ pjes€

perb€rese e kesaj Police.

5. Par polica ta sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjese pdrbdrese e

kesaj police eshte kontrata e ekzekutimit tE punEve ndArmjet

autoritetit kontraktues (P6rfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (te

Siguruarit) di dhe marrdveshja e lidhur nd mes Siguruesit dhe

Operatorit Ekonomik (hipoteka e l6nE peng)

Emri Ridvan Elezi Ll. (N.P.N.,,Alfa - ln9")

Perfaqesuar nga Ridvan Elezi

Adresa 18, E Pellazqdve

Nr i Biznesit 87121t642

Telefoni 044504458

P6rfituesi

Emri KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT

Adresa PRIZREN

Garantuesi

Emri Elsig

Banka

Garantuesit
NLB

Mbulueshm6ria e Polices

Shuma Siguruar 6,980.55

Periudha

Sigurimit
28.08.2024 - 27.70.2024

12 5.6s

Tvsh 22.62

Primi Eruto ).48.27

Data e lCshimit 27.0A.2024 l4t40

{}EI^SIG

!, E 5,6

n
A,cr c

Kompania e Sigu rimeve EIsig Perfaqdsuesi itd si uarit

Gjithcka qd duhet ta keni

Aktiviteti Ekonomik:

Ndlrtimi i shtdpizave pdr festat e tunditvitit,

Me ninshkrimin e kdsai kontrate paltohem qA Kompania e Sigurimit ti ruai ti dh€nat e mia personale / td dhinat e

biznesit, ti cilat do t6 perdoren nga Kompania pdr q6llime statistikore, hulumtim/raportim n6 Regiistrin Kreditor t6
Kosoves si dhe transferim tek ni6 pale e tret6 me qallim t6 trartimit t6 dimeve.

Me ndnshkrimin e k6saj police t6 sigurimit, n6nkuptohet se und isiguruari me vullnet t6 lire, t6 barabarte dhe me

mirEbesim kam pranuar primin e sigurimit, kam Iexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature in this insurance policy signifies that lthe insured vrith good will have accepted the insurance premium. I

have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Tr


